

KOM TEATTERI

LEIKKAUKSET UHKAAVAT AJAA ALAS SUOMALAISEN TEATTERIN

Opetus- ja kulttuuriministeriö on vahvistanut esittävän taiteen valtionosuusrahoituksen vuodelle 2025. Niin sanottu VOS-rahoitus perustuu henkilötyövuosiin ja vahvistettuun yksikköhintaan.

KOM-teatteriin kohdistuu prosentuaalisesti yksi suurimmista leikkauksista. Vuonna 2025 teatterin valtion rahoituksesta lähtee 11,6 prosenttia. Kyseessä on valtava summa, ja KOM-teatteri joutuu merkittävästi sopeuttamaan toimintaansa.

Säästöt tehdään ensisijaisesti henkilöstökuluista. KOM-teatteri on ollut kokoonsa nähden merkittävä freelancereiden työllistäjä. Tästä joudutaan nyt karsimaan. Samoin resursseja ei enää riitä yhteistyöhön vapaiden ryhmien kanssa. Leikkauksilla on siis suoraan vaikutusta työllisyystilanteeseen. Lisäksi joudumme korottamaan lippujen hintoja.

Nyt päätettyjen leikkausten lisäksi hallitus on suunnitellut lisää leikkauksia kulttuurin rahoitukseen vuodelle 2026. Tässä tilanteessa ylisuuret leikkaukset yhdistettynä alv-korotukseen ovat täysin kestäättömiä. Mikäli KOM-teatteriin kohdistuisi lisää leikkauksia, katsomme, että kyseessä on pyrkimys ajaa alas KOM-teatterin toiminta.

Teemme tulevaisuudessa vähemmän, mutta laadusta emme tingi. Toistaiseksi jatkamme normaalia esitystoimintaa. Vierailuesitykset ja oma pääteoksemme Seitsemän tarinaa häpeästä pyörii täysille katsomoille. Suosittelemme esitystä päättäjille, sillä häpeästä voi vapautua. Ja meitä ainakin hävettäisi tällaiset päätökset.

Kulttuuri on henkistä huoltovarmuutta

Suomalaisella teatterilla, tanssilla ja sirkuksella on tärkeä rooli kansankunnan identiteetin ja vakauden vahvistajana. Epävarmoina aikoina on syytä pitää erityistä huolta kulttuurista, joka on osa suomalaisten henkistä huoltovarmuutta. Taide mahdollistaa uuden ajattelun ja vie yhteiskuntaamme eteenpäin.

Suomalaista teatteria ei tehdä missään muualla kuin Suomessa. Vetoamme nyt päättäjiin, että teattereihin kohdistuvat ylisuuret leikkaukset peruttaisiin tai kohtuullistettaisiin. Yleisö voi puolestaan tukea teattereita nauttimalla niiden tarjoamista upeista esityksistä. Tervetuloa teatteriin!